
ZARZĄDZENIE  NR 130 /2007 
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 12 października 2007r. 
 

w sprawie  realizacji zadań związanych z przeprowadzeniem finałowego 
turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 

 
 

Na podstawie art. 15 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2001r. Nr 80, poz. 872  
z późn. zm.) oraz realizując ustalenia Wiceprezesa Rady Ministrów – 
Przewodniczącego Stałego Komitetu Rady Ministrów wyrażone w piśmie z dnia  
20 września 2007r., znak: DSPA-212-1(2)/07, dotyczące wynikającej z ustawy  
z dnia 7 września 2007r. o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw 
Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 (Dz. U. Nr 173, poz. 1219) sprawnej 
i terminowej organizacji tego turnieju zarządza się, co następuje:  

 
§ 1.  1. Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Geodezji 

oraz Dyrektora Środowiska i Rolnictwa do podjęcia i prowadzenia wszelkich 
działań w zakresie właściwości Wydziału, zmierzających do przyspieszenia 
procedur dotyczących wydawania decyzji administracyjnych związanych  
z planowaniem, przygotowaniem oraz realizacją inwestycji EURO 2012. 

2. Realizacja zadań, określonych w ust. 1 dotyczy w szczególności 
decyzji z przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowywania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  
(Dz. U. Nr 80, poz. 721 z późn. zm.), takich jak: ustalanie lokalizacji dróg, 
nabywanie nieruchomości pod drogi oraz wydawanie pozwoleń na budowę,  
a także decyzji wydawanych na podstawie ustawy z dnia 21 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006r. Nr 129, poz. 902 z późn. zm.). 

3. Działania podejmowane w związku z realizacją EURO 2012 powinny 
dotyczyć także wszelkich innych niż drogowe inwestycje, takich jak budowa, 
przebudowa lub remont linii kolejowych, stadionów i innych obiektów 
budowlanych. Jeżeli którekolwiek z tych zadań pozostawałyby we właściwości 
Wojewody zobowiązuje się dyrektorów właściwych wydziałów / 
równorzędnych komórek organizacyjnych ŚUW oraz kierowników zespolonych 
służb, inspekcji i straży wojewódzkich do priorytetowego traktowania tych 
spraw w zakresie przestrzegania procedur i terminów z nich wynikających. 

 
§ 2.  Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej zobowiązuje się  

do monitorowania konieczności poddawania działań określonych niniejszym 
zarządzeniem konsultacjom społecznym zwłaszcza w zakresie wpływu realizacji 
strategicznych inwestycji koniecznych do przeprowadzenia EURO 2012  



na lokalny rynek pracy przez zaangażowanie znacznej liczby specjalistów  
i robotników z różnych branż gospodarki, a w szczególności branży budowlanej. 

 
§ 3.  Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 

zobowiązuje się do monitorowania migracji zarobkowej polskich obywateli 
powracających w związku z organizacją EURO 2012 do pracy w kraju oraz 
konieczności wydawania pozwoleń na pracę w Polsce obywatelom państw Unii 
Europejskiej oraz spoza Unii. 

 
§ 4.  Dyrektora Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi 

zobowiązuje się do monitorowania wpływu organizacji EURO 2012 na sytuację 
i rozwój regionu świętokrzyskiego. 

 
§ 5.  Dyrektora Wydziału Finansów i Budżetu zobowiązuje się  

do czuwania nad prawidłowością wydatkowania środków finansowych 
przyznawanych do realizacji przedsięwzięć EURO 2012 na terenie 
województwa świętokrzyskiego, za których realizację będzie ponosił 
odpowiedzialność Wojewoda. 

 
§ 6.  Ustala się obowiązek składania cyklicznych sprawozdań  

z realizacji przedsięwzięć EURO 2012 na terenie województwa 
świętokrzyskiego, których częstotliwość oraz stopień szczegółowości określony 
zostanie odrębnym pismem. 

 
§ 7. 1. Wykonanie zarządzenia porucza się dyrektorom wydziałów / 

równorzędnych komórek organizacyjnych ŚUW oraz kierownikom zespolonych 
służb, inspekcji i straży wojewódzkich. 

2. Zarządzenie przekazuje się do wiadomości jednostkom samorządu 
terytorialnego województwa świętokrzyskiego w celu ewentualnego wspólnego 
z organami administracji rządowej rozwiązywania problemów związanych  
ze sprawną i terminową organizacją turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej 
UEFA EURO 2012. 

3. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się 
Wicewojewodzie Świętokrzyskiemu. 

 
§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI 
 

/-/ GRZEGORZ BANAŚ 
 


